
三和鉄工のPC鋼棒は、JIS認証を
取得しています。

Stee l  bars  for  pres t ressed concre te  
manufac tured by Sanwa I ron Mfg.

PC鋼棒

SBPR 930/1080（丸鋼棒 B種1号）
SBPR 1080/1230（丸鋼棒 C種1号）
SBPD 930/1080（異形鋼棒 B種1号）（JIS G 3109 PC鋼棒）

w w w.sanwa- i ron.co. jp

株式会社三和鉄工

ISO 9001認証工場

本社
〒101-0032
東京都千代田区岩本町3-4-5
第一東ビル 701
Tel. 03-3863-3371
Fax.03-3863-3373

滋賀工場（PC/引抜）
〒520-3252
滋賀県湖南市岩根136-76
Tel. 0748-75-5525
Fax.0748-75-5575

大阪営業所
〒550-0026
大阪市西区安治川2-1-28
Tel. 06-6581-4810
Fax.06-6581-4820

滋賀工場 : ISO 9001 品質マネジメントシステム認証工場登録番号 JMI-0118（1993年2月8日取得）

2020年6月　改訂



 

PC鋼棒 PC鋼棒の種類と機械的性質

三和のPC鋼棒

転造ねじについて

ねじ部分の拡大画像

PC鋼棒の用途

プレストレスコンクリートは、圧縮力には強いが引張力には極
めて弱いコンクリートに対して、引張応力が生じる部分にあらか
じめ計画的に圧縮応力を与え、引張応力を打ち消すことにより、
部材の全断面を有効的に機能することとした構造物です。

PC鋼棒は、端部に転造ネジ加工を施している為、簡単に定着可能です。

切削ネジ 転造ねじ

繊維状金属組織が切断
されています

写真のように塑性変形
によって、被 加工面が
組成硬化します

切削ねじと違い、写真のようにファイバーフロー（繊維状金属組織）が切断されません。
そのため、加工製品は強い強度を得ることができ、応力集中を受ける谷底等ねじ部は
切削品に比べて1.5倍以上の強度です。

写真はイメージです

1N/㎟ =1MPa

JIS G 3109 表6より引用 JIS G 3109 解説表3より引用

Stee l  Bars  For  Pres t ressed Concrete

丸鋼棒の径、径の許容差及び公称断面積とねじ呼び径・ピッチ

種類 記号 耐力*1

（N/㎟）
引張強さ
（N/㎟）

伸び
（%）

リラクセーション値*2

（%）

丸鋼棒

A種 2号 SBPR 785/1030 785以上 1030以上

5以上 4.0以下
B種

1号 SBPR 930/1080 930以上 1080以上

2号 SBPR 930/1180 930以上 1180以上

C種 1号 SBPR 1080/1230 1080以上 1230以上

異形鋼棒 B種 1号 SBPD 930/1080 930以上 1080以上

*1　耐力は、0.2%永久伸びに対する応力
*2　試験速度、試験条件は、JISZ2276に準じる。試験温度は20±5℃　試験時間は、1000時間

初期試験力は、引張強さの下限値の70%に相当する値に公称断面積を乗じた値

呼び名 径（㎜） 径の許容差（㎜） 公称断面積（㎟）

11㎜ 11.0

-0.2
プラス側は規定しない

95.03

13㎜ 13.0 132.7

15㎜ 15.0 176.7

17㎜ 17.0 227.0

19㎜ 19.0 283.5

21㎜ 21.0

-0.6
プラス側は規定しない

346.4

23㎜ 23.0 415.5

26㎜ 26.0 530.9

29㎜ 29.0 660.5

32㎜ 32.0 804.2

36㎜ 36.0 1018

40㎜ 40.0 1257

転造ねじ

ねじ呼び径 ピッチ（㎜）

M12

1.5

M14

M16

M18

M20

M22

2.0

M24

M27

M30

M33

M38
3.0 

M42

加工面は、転造ダイスという治具で押しつぶされるため面粗度が向上します。転造ダイス
の形状がそのまま製品に移るので、ねじの精度管理が行えます。

(JIS G 3109)

表-1

JIS G 3109 認証取得
SBPR 930/1080（丸鋼棒 B種1号）15㎜～40㎜
SBPR 1080/1230（丸鋼棒 C種1号）15㎜～40㎜
SBPD 930/1080（異形鋼棒 B種1号）D17㎜～D36㎜
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A種（2号 SBPR 785/1030） B種（2号 SBPR 930/1180）

C種（1号 SBPR 1080/1230）B種（1号 SBPR 930/1080）

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 緊張作業中

（kN）
緊張作業直後

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 2号 785 74.6 1030 97.9 67.1 63.4

13㎜ M14 1.5 132.7 2号 785 104.2 1030 136.7 93.8 88.5

15㎜ M16 1.5 176.7 2号 785 138.7 1030 182.0 124.8 117.9

17㎜ M18 1.5 227.0 2号 785 178.2 1030 233.8 160.4 151.5

19㎜ M20 1.5 283.5 2号 785 222.5 1030 292.0 200.3 189.2

21㎜ M22 2.0 346.4 2号 785 271.9 1030 356.8 244.7 231.1

23㎜ M24 2.0 415.5 2号 785 326.2 1030 428.0 293.6 277.2

26㎜ M27 2.0 530.9 2号 785 416.8 1030 546.8 375.1 354.2

29㎜ M30 2.0 660.5 2号 785 518.5 1030 680.3 466.6 440.7

32㎜ M33 2.0 804.2 2号 785 631.3 1030 828.3 568.2 536.6

36㎜ M38 3.0 1018 2号 785 799.1 1030 1048.5 719.2 679.3

40㎜ M42 3.0 1257 2号 785 986.7 1030 1294.7 888.1 838.7

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 緊張作業中

（kN）
緊張作業直後

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 2号 930 88.4 1180 112.1 79.5 75.1

13㎜ M14 1.5 132.7 2号 930 123.4 1180 156.6 111.1 104.9

15㎜ M16 1.5 176.7 2号 930 164.3 1180 208.5 147.9 139.7

17㎜ M18 1.5 227.0 2号 930 211.1 1180 267.9 190.0 179.4

19㎜ M20 1.5 283.5 2号 930 263.7 1180 334.5 237.3 224.1

21㎜ M22 2.0 346.4 2号 930 322.2 1180 408.8 289.9 273.8

23㎜ M24 2.0 415.5 2号 930 386.4 1180 490.3 347.8 328.5

26㎜ M27 2.0 530.9 2号 930 493.7 1180 626.5 444.4 419.7

29㎜ M30 2.0 660.5 2号 930 614.3 1180 779.4 552.8 522.1

32㎜ M33 2.0 804.2 2号 930 747.9 1180 949.0 673.1 635.7

36㎜ M38 3.0 1018 2号 930 946.7 1180 1201.2 852.1 804.7

40㎜ M42 3.0 1257 2号 930 1169.0 1180 1483.3 1052.1 993.7

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 緊張作業中

（kN）
緊張作業直後

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 1号 930 88.4 1080 102.6 79.5 71.8

13㎜ M14 1.5 132.7 1号 930 123.4 1080 143.3 111.1 100.3

15㎜ M16 1.5 176.7 1号 930 164.3 1080 190.8 147.9 133.6

17㎜ M18 1.5 227.0 1号 930 211.1 1080 245.2 190.0 171.6

19㎜ M20 1.5 283.5 1号 930 263.7 1080 306.2 237.3 214.3

21㎜ M22 2.0 346.4 1号 930 322.2 1080 374.1 289.9 261.9

23㎜ M24 2.0 415.5 1号 930 386.4 1080 448.7 347.8 314.1

26㎜ M27 2.0 530.9 1号 930 493.7 1080 573.4 444.4 401.4

29㎜ M30 2.0 660.5 1号 930 614.3 1080 713.3 552.8 499.3

32㎜ M33 2.0 804.2 1号 930 747.9 1080 868.5 673.1 608.0

36㎜ M38 3.0 1018 1号 930 946.7 1080 1099.4 852.1 769.6

40㎜ M42 3.0 1257 1号 930 1169.0 1080 1357.6 1052.1 950.3

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 緊張作業中

（kN）
緊張作業直後

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 1号 1080 102.6 1230 116.9 92.4 81.8

13㎜ M14 1.5 132.7 1号 1080 143.3 1230 163.2 129.0 114.3

15㎜ M16 1.5 176.7 1号 1080 190.8 1230 217.3 171.8 152.1

17㎜ M18 1.5 227.0 1号 1080 245.2 1230 279.2 220.6 195.4

19㎜ M20 1.5 283.5 1号 1080 306.2 1230 348.7 275.6 244.1

21㎜ M22 2.0 346.4 1号 1080 374.1 1230 426.1 336.7 298.3

23㎜ M24 2.0 415.5 1号 1080 448.7 1230 511.1 403.9 357.7

26㎜ M27 2.0 530.9 1号 1080 573.4 1230 653.0 516.0 457.1

29㎜ M30 2.0 660.5 1号 1080 713.3 1230 812.4 642.0 568.7

32㎜ M33 2.0 804.2 1号 1080 868.5 1230 989.2 781.7 692.4

36㎜ M38 3.0 1018 1号 1080 1099.4 1230 1252.1 989.5 876.5

40㎜ M42 3.0 1257 1号 1080 1357.6 1230 1546.1 1221.8 1082.3

土木学会規準
緊張作業中…0.80×（PC鋼棒規格　引張強度）　0.90×（PC鋼棒規格　降伏点強度=耐力）
緊張作業直後…0.70×（PC鋼棒規格　引張強度）　0.85×（PC鋼棒規格　降伏点強度=耐力）

PC鋼棒の許容引張応力度（緊張荷重）は、下記の値の小さい方の値以下とする0.2%永久伸びに対する荷重・最大引張荷重
荷重は丸めの幅0.1による

9.2㎜（M10） はご相談ください

許容緊張荷重
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0.2%永久伸びに対する荷重・最大引張荷重
荷重は丸めの幅0.1による

9.2㎜（M10） はご相談ください

許容緊張荷重

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 導入時

（kN）
定着完了時

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 2号 785 74.6 1030 97.9 60.2 56.7

13㎜ M14 1.5 132.7 2号 785 104.2 1030 136.7 84.1 79.2

15㎜ M16 1.5 176.7 2号 785 138.7 1030 182.0 117.9 111.0

17㎜ M18 1.5 227.0 2号 785 178.2 1030 233.8 151.5 142.6

19㎜ M20 1.5 283.5 2号 785 222.5 1030 292.0 189.2 178.0

21㎜ M22 2.0 346.4 2号 785 271.9 1030 356.8 231.1 217.5

23㎜ M24 2.0 415.5 2号 785 326.2 1030 428.0 277.2 260.9

26㎜ M27 2.0 530.9 2号 785 416.8 1030 546.8 354.2 333.4

29㎜ M30 2.0 660.5 2号 785 518.5 1030 680.3 440.7 414.8

32㎜ M33 2.0 804.2 2号 785 631.3 1030 828.3 536.6 505.0

36㎜ M38 3.0 1018 2号 785 799.1 1030 1048.5 679.3 639.3

40㎜ M42 3.0 1257 2号 785 986.7 1030 1294.7 838.7 789.4

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 導入時

（kN）
定着完了時

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 2号 930 88.4 1180 112.1 71.4 67.2

13㎜ M14 1.5 132.7 2号 930 123.4 1180 156.6 99.7 93.8

15㎜ M16 1.5 176.7 2号 930 164.3 1180 208.5 139.7 131.5

17㎜ M18 1.5 227.0 2号 930 211.1 1180 267.9 179.4 168.9

19㎜ M20 1.5 283.5 2号 930 263.7 1180 334.5 224.1 210.9

21㎜ M22 2.0 346.4 2号 930 322.2 1180 408.8 273.8 257.7

23㎜ M24 2.0 415.5 2号 930 386.4 1180 490.3 328.5 309.1

26㎜ M27 2.0 530.9 2号 930 493.7 1180 626.5 419.7 395.0

29㎜ M30 2.0 660.5 2号 930 614.3 1180 779.4 522.1 491.4

32㎜ M33 2.0 804.2 2号 930 747.9 1180 949.0 635.7 598.3

36㎜ M38 3.0 1018 2号 930 946.7 1180 1201.2 804.7 757.4

40㎜ M42 3.0 1257 2号 930 1169.0 1180 1483.3 993.7 935.2

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 導入時

（kN）
定着完了時

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 1号 930 88.4 1080 102.6 71.4 67.2

13㎜ M14 1.5 132.7 1号 930 123.4 1080 143.3 99.7 93.8

15㎜ M16 1.5 176.7 1号 930 164.3 1080 190.8 139.7 131.5

17㎜ M18 1.5 227.0 1号 930 211.1 1080 245.2 179.4 168.9

19㎜ M20 1.5 283.5 1号 930 263.7 1080 306.2 224.1 210.9

21㎜ M22 2.0 346.4 1号 930 322.2 1080 374.1 273.8 257.7

23㎜ M24 2.0 415.5 1号 930 386.4 1080 448.7 328.5 309.1

26㎜ M27 2.0 530.9 1号 930 493.7 1080 573.4 419.7 395.0

29㎜ M30 2.0 660.5 1号 930 614.3 1080 713.3 522.1 491.4

32㎜ M33 2.0 804.2 1号 930 747.9 1080 868.5 635.7 598.3

36㎜ M38 3.0 1018 1号 930 946.7 1080 1099.4 804.7 757.4

40㎜ M42 3.0 1257 1号 930 1169.0 1080 1357.6 993.7 935.2

PC鋼棒の呼び名（サイズ）・等級
耐力

（N/㎟）
耐力荷重
（kN）

引張強さ
（N/㎟）

引張荷重
（kN）

許容緊張荷重

呼び名 ねじ ピッチ 公称断面積
（㎟） 等級 導入時

（kN）
定着完了時

（kN）

11㎜ M12 1.5 95.03 1号 1080 102.6 1230 116.9 82.9 77.7

13㎜ M14 1.5 132.7 1号 1080 143.3 1230 163.2 115.7 108.5

15㎜ M16 1.5 176.7 1号 1080 190.8 1230 217.3 162.2 152.1

17㎜ M18 1.5 227.0 1号 1080 245.2 1230 279.2 208.4 195.4

19㎜ M20 1.5 283.5 1号 1080 306.2 1230 348.7 260.3 244.1

21㎜ M22 2.0 346.4 1号 1080 374.1 1230 426.1 318.0 298.3

23㎜ M24 2.0 415.5 1号 1080 448.7 1230 511.1 381.4 357.7

26㎜ M27 2.0 530.9 1号 1080 573.4 1230 653.0 487.4 457.1

29㎜ M30 2.0 660.5 1号 1080 713.3 1230 812.4 606.3 568.7

32㎜ M33 2.0 804.2 1号 1080 868.5 1230 989.2 738.3 692.4

36㎜ M38 3.0 1018 1号 1080 1099.4 1230 1252.1 934.5 876.5

40㎜ M42 3.0 1257 1号 1080 1357.6 1230 1546.1 1153.9 1082.3

A種（2号 SBPR 785/1030） B種（2号 SBPR 930/1180）

C種（1号 SBPR 1080/1230）B種（1号 SBPR 930/1080）

建築学会設計施工規準
プレストレス導入時…0.75×（PC鋼棒規格　引張強度）　0.85×（PC鋼棒規格　降伏点強度=耐力）
定着完了時…0.70×（PC鋼棒規格　引張強度）　0.80×（PC鋼棒規格　降伏点強度=耐力）

PC鋼棒の許容引張応力度（緊張荷重）は、下記の値のうち小さい方とする
但し、呼び名が13㎜以下のねじ切りPC鋼棒にあっては、下記値の95%とする
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三和アンボンド

検証結果

-50℃

アンボンド部は健全

120℃

1000時間

耐食性に特化したアンボンドタイプも対応可能です。
PC鋼材との付着性の向上、構造物が晒される温度変化に変質しない、
水分を通さない耐水性・遮水性、耐食性の向上など様々なメリットが
あります。

アンボンド部の亀裂、剥がれ一切なし

PC鋼棒　試料M16（P=1.5）×120×25×25　B種1号　胴部ポリオレフィン

アンボンド部の被膜を取り除いた生地の腐食一切なしアンボンド部の腐食、一切なし

アンボンド部の亀裂、剥がれ、緩み一切なし

素材 … ポリオレフィン
材質 … エチレンビニル系

低温保持装置にて　-50℃×4時間保持

ステンレス鋼の塩化第二鉄腐食試験方法
（6%塩化第二鉄、50℃、24時間）JIS G 0578

35℃±2℃、1000時間　JIS Z 2371
塩水噴霧試験方法

簡易熱処理炉にて　120℃×24時間保持

土木学会 2018年制定 コンクリート標準示方書
「引抜き試験による鉄筋とコンクリートとの付着強度試験方法�（JSCE-G 503-2013）」による鋼棒の試験
コンクリートの圧縮強度　材齢28日で29.9N/㎟（n=3の平均値）
一般財団法人 日本建築総合試験所にて行った数値結果

0.83N/㎟すべり量0.002D時 0.89N/㎟最大付着応力度

耐寒性 耐熱性

耐食性

付着応力度

中性塩水噴霧試験

Un-bond

大陽日酸社製クールマイスターCM-B3L（ 液体
窒素とイソペンタンにて低温保持装置）を使用し
-50℃にて検証。

-50℃に保持しても、アンボンド部には亀裂、剥
がれ、撓みなどがなく試験前の状態と変化が認
められなかった。

試験前の状態

取り出し後（すぐ）

取り出し後（常温まで放置）

耐寒性

結果

畑電機社製エレポット（ 簡易電気炉）を使用し
120℃にて検証。

120℃に保持しても、アンボンド部には亀裂、剥
がれ、撓みなどがなく試験前の状態と変化が認め
られなかった。

試験前の状態

取り出し後（すぐ）

取り出し後（常温まで放置）

結果

耐高温性

PC鋼棒胴部アンボンド仕様

施工写真 （豊田市公共事業法面工事）製品仕様

サイズ・長さについてはご相談願います

耐食性を向上させる各種表面処理も対応可能です。
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施工例 Example Of  Cons t ruc t ion

• 外橋脚補強工事
• パネル連結法面工事
• 橋梁耐震補強工事
• JR東日本各種試験用
• PC建築工法

PC鋼材を用いてパネルを固定する逆巻き工法

高層マンションの制震装置 ボックスカルバート

豊田市公共事業法面施工

PC鋼棒 三和アンボンド使用実際の施工例

納入実績 • プレキャスト遊水池
• ボックスカルバート
• PC鋼材を使用する各種工法
• 東名高速コンクリート構造物補修工事

PC異形鋼棒 Deformed PC  Stee l  Bars

上記記載のないサイズも製作可能です
ナット、カプラー、ワッシャー、アンカープレートについてはご相談願います

S45C相当材
貫通タイプではありません

S45C相当材

公称径 節高さ（㎜） 節間隔（㎜）
公称断面積

（㎟）

質量・JIS規格（㎏/m）

呼び名 JIS規格 JIS規格 基準質量 最小値

D22㎜ 1.1 ～ 2.2 15.4以下 380.1 2.98 2.83

D25㎜ 1.2 ～ 2.5 17.5以下 490.9 3.85 3.66

D32㎜ 1.6 ～ 3.2 22.4以下 804.2 6.31 6.06

D36㎜ 1.8 ～ 3.6 25.2以下 1018 7.99 7.67

呼び名 二面幅B（㎜） 対角距離C（㎜） 高さH（㎜）

D22㎜ 46 53.1 55

D25㎜ 50 57.7 60

D32㎜ 58 67.0 70

D36㎜ 67 77.4 95

呼び名 二面幅B
（㎜）

対角距離C
（㎜）

高さH
（㎜）

ピン穴径d
（㎜）

D22㎜ 46 53.1 120 6

D25㎜ 50 57.7 140 6

D32㎜ 58 67.0 170 6

D36㎜ 67 77.4 210 6

単位質量・節高さ及び節間隔の最大値

PC異形用ナット

PC異形用カプラー

節高さ
径

節
間
隔

PC異形鋼棒についてはご相談願います。

JIS G 3109 認証取得
SBPD 930/1080（異形鋼棒 B種1号）D17㎜～D36㎜
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リラクセーション試験 品質
リラクセーション試験は、JIS Z 2276に基づく試験方法に準拠し、
自社内の試験機にて1000時間の試験が可能です。
試験室は二重構造になっており、JISに定められた温度範囲内で制御
された環境で連続して1000時間の試験を実施しています。

機械的性質（ 引張試験・リラクセーション試験 ）、化学成分、形状
（丸鋼棒・異形鋼棒）すべてJIS G 3109規格を満足しています。

試験機校正証明書

※サンプルでの試験

校正証明書

伸び計校正証明書 リラクセーション試験機外観

試験中のPC鋼棒

リラクセーション値（％）
2.5％　20±2℃
B種1号　1000時間での結果例

上記の試験証明書はサンプルです

Tes t Qual i t y

検査報告書（試験証明書）

機械的性質 化学成分（JIS G 3109）

“鋼材検査証明書”の事です。
下記を記載し発行いたします。他に記
載要望事項あれば、ご相談承ります。

PC鋼棒のネジ精度は8g

ナットのネジ精度は7H
PC鋼棒ねじ部との嵌め合い保証

リラクセーション試験条件

リラクセーション特性グラフ

項目 規定

力を加える速度 200±50N/(㎟・min)　〔 3.33±0.83N/(㎟・s) 〕

初期試験力 P2 表-1、引張強さの下限値の70%に相当する値に
公称断面積を乗じた値

初期試験力保持時間 初期試験力を120±2s維持

リラクセーション時間
掴み間隔を一定にした状態で、1000時間保持後、試験力を
測定し、リラクセーション値（初期試験力に対する低下率）
を求める

P … 0.030%以下 S … 0.035%以下 Cu … 0.30%以下

・
・

・
・
・
・
・
・
・
・
・

化学成分（要求元素の含有値）
機械的性質（引張試験結果、
リラクセーション試験値）
顧客名
ゼネコン名
工事名
工事番号（注文番号）
証明書番号
証明書発行日
規格 ・種類・記号、ねじ精度
寸法合否結果
数量

JIS G 3109（P2 表-1）を満足

JIS認証 JIS G 3109 PC鋼棒

品質管理体制の維持・向上と、お客様へのサービスの充実を目指し、安心・安全
な製品をご提供する事を目的として、JIS認証を取得いたしました。

JIS G 3109 PC鋼棒　認証番号 QA0518003　

JISマーク認証書

(%)

(h)0
0.0

250 500 750 1,000

2.0

1.0

・SBPR 930/1080（丸鋼棒 B種1号） 15㎜～40㎜
・SBPR 1080/1230（丸鋼棒 C種1号） 15㎜～40㎜
・SBPD 930/1080（異形鋼棒 B種1号） D17㎜～D36㎜

初回認証日：2018年 10月30日
臨時認証日：2020年 3月10日、5月12日
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定着部品 Fixed Par t s 定着部品については納期のかかるものもございます。

PCカプラー　S45C相当材 ねじ精度7H　*21㎜以上は丸型

呼び名 ねじ ピッチ 二面幅B
（㎜）

高さH
（㎜）

ピン穴径d
（㎜）

参考重量
（g）

11㎜ M12 1.5 23 50 3 140

13㎜ M14 1.5 26 55 3 190

15㎜ M16 1.5 32 55 3 300

17㎜ M18 1.5 35 60 3 380

19㎜ M20 1.5 38 70 3 520

21㎜ M22 2.0 *41 75 6 560

23㎜ M24 2.0 *46 80 6 770

26㎜ M27 2.0 *50 90 6 1000

29㎜ M30 2.0 *55 100 6 1300

32㎜ M33 2.0 *60 110 6 1700

36㎜ M38 3.0 *70 120 6 2600

40㎜ M42 3.0 *75 130 6 3200

PCワッシャー　SS400相当材

呼び名 ねじ 内径d（㎜） 外径D
（㎜）

厚さt
（㎜）

参考重量
（g）

11㎜ M12 12.5 30 3.2 14

13㎜ M14 15.0 32 3.2 15

15㎜ M16 17.0 40 3.2 25

17㎜ M18 19.0 44 3.2 30

19㎜ M20 21.0 48 3.2 35

21㎜ M22 23.5 52 3.2 40

23㎜ M24 25.5 58 4.5 70

26㎜ M27 28.5 62 4.5 80

29㎜ M30 31.5 68 4.5 95

32㎜ M33 34.5 72 4.5 105

36㎜ M38 39.5 80 6.0 180

40㎜ M42 43.5 90 7.0 250

PCアンカープレート　SS400相当材

呼び名 ねじ 二面幅Ａ
（㎜）

穴径d1
（㎜）

*穴径d2
（㎜）

厚さt
（㎜）

参考重量
（g）

11㎜ M12 60 13.0 8.0 12 320 

13㎜ M14 70 15.5 10.0 14 500 

15㎜ M16 80 18.0 10.0 16 750 

17㎜ M18 90 20.0 10.0 19 1100 

19㎜ M20 100 22.0 10.0 22 1600 

21㎜ M22 110 25.0 12.7 22 1900 

23㎜ M24 120 27.0 12.7 25 2695 

26㎜ M27 135 30.0 12.7 28 3800 

29㎜ M30 150 33.0 12.7 30 5000 

32㎜ M33 165 36.0 12.7 32 6400 

36㎜ M38 190 40.0 12.7 38 10000 

40㎜ M42 210 44.0 12.7 45 15000 

PCナット

カプラー

ワッシャー

アンカープレート

PCナット　S45C相当材 ねじ精度7H

呼び名 ねじ ピッチ 二面幅B
（㎜）

高さH
（㎜）

参考重量
（g）

11㎜ M12 1.5 23 18 45

13㎜ M14 1.5 26 21 65

15㎜ M16 1.5 32 24 120

17㎜ M18 1.5 35 27 160

19㎜ M20 1.5 38 30 210

21㎜ M22 2.0 41 33 265

23㎜ M24 2.0 46 36 375

26㎜ M27 2.0 50 40 485

29㎜ M30 2.0 54 45 605

32㎜ M33 2.0 58 49 740

36㎜ M38 3.0 65 60 1210

40㎜ M42 3.0 75 66 1760

ピン穴の位置は高さの 1/2 36㎜（M38）、40㎜（M42）は受注生産です * グラウト穴付きはご相談ください

レギュラー品
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